
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡΙΘ. (23587) 

 
 ΘΕΜΑ: « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ». 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής  Κυκλο-

φορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας 

Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Το υπ΄ αριθμ. 5841 από 14/03/2025 έγγραφο Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
4. Την υπ’ αριθμ. 3087/25/605024 από 19/03/2025, αναφορά της Υ.Τ. Αθηνών και αποσκοπώντας στην 

ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή ευθύνης μας, λόγω εορτασμού της Ε-
θνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 και κατά τη διεξαγωγή της ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΠΑΡΕΛΑΣΗΣ στο ΔΗΜΟ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την προσωρινή και σταδιακή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων, από την 10.00΄ ώρα, καθώς 

και την απαγόρευση της στάσης – στάθμευσης αυτών από την 06.00΄ ώρα μέχρι το πέρας των 
εκδηλώσεων, της Δευτέρας 24/03/2025, στις κατωτέρω λεωφόρους και οδούς, ως εξής: 

 Λ. Βασ. Αμαλίας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους 
αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Λ. Βασ. Σοφίας, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Σέκερη και της Λ. Βασ. Αμαλίας, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς πλ. Συντάγματος. 

 Βασ. Γεωργίου Α΄, σε όλο το μήκος της. 
 Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου), σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη 

παράλληλη οδό. 
 Λ. Βασ. Όλγας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 
 Λ. Συγγρού, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αθ. Διάκου και Διονυσίου Αρεοπαγίτου, στο ρεύμα 

κυκλοφορίας προς πλ. Συντάγματος. 

2. Τα χρονικά διαστήματα των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύνανται να παραταθούν ή να μειωθούν 
και πέραν των καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθούν, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες 
επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση του επικεφαλής των μέτρων Τροχαίας της Υ.Τ. Αθηνών. 

3. Η Υ.Τ. Αθηνών να μεριμνήσει, σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα, για την υλοποίηση  της παρούσας. 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Υ/Β΄ ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ Δημ. 
Τηλ.:2105284027 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104  38  Α Θ Η Ν Α 
Αριθ. πρωτ.: 1001/2/57-ρ΄ 
============================= 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       Αθήνα, 20 Μαρτίου 2025 
  

ΑΔΑ: ΡΣΗΓ46ΜΤΛΒ-ΛΟΨ



4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση  οδοστρωμάτων, καθώς και τις 
υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3452/2007 (Α-50). 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ.Δ.Μ.Υ.  
2. ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
3. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε. - Τ.Α. & ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ - Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α. & Σ.Ε.Κ. 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΧΝΙΑΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ  
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
7. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ  
8. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
9. Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 

  Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής της και υποβολή αντιγράφου έκθεσης- 
δημοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ. 

10. Τ.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  
11. Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
12.  ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.  
13.  ΤΡΑΜ Α.Ε. - Τέρμα οδού Αεροπορίας  (167 77) ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
14. ΗΛ.Π.Α.Π. Α.Ε. 
15. Ε.Κ.Α.Β.  
 

         
 

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΛΤΑΜΠΑΝΗΣ 
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: ΡΣΗΓ46ΜΤΛΒ-ΛΟΨ


		2025-03-20T15:02:08+0200
	Athens




